
معاون علمی رئیس‌جمهور خبر داد

تشکیل کارگروه مشترک ۲ نهاد دولتی 
برای رفع چالش شرکت‌ها

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور از ایجاد کارگروه مشترک با جهاد 
کشاورزی خبر داد و گفت: با این اقدام پیگیر رفع چالش‌های شرکت‌ها در حوزه‌هایی چون 
اخذ مجوزها و خرید داخلی خواهیم بود.به گزارش ایسنا، دکتر روح الله دهقانی فیروز آبادی 
در حاشیه اولین رویداد نمادیران در جمع خبرنگاران، سیاست توسعه بازار شرکت‌های 
دانش‌بنیان را از ارکان اصلی توسعه اقتصادی دانش‌بنیان در معاونت علمی دانست و افزود: 
در این مسیر یکی از برنامه‌هایی که اجرا می‌شود، سلسله برنامه‌های نمادیران یا نمایشگاه‌های 
اقتصاد دانش‌بنیان ایران است.وی با بیان اینکه این رویداد به صورت بخشی برگزار می‌شود، 
اظهار کرد: این دوره در حوزه اقتصاد دانش‌بنیان حوزه غذا و کشاورزی بوده و میزبان بیش از 
۴۰ شرکت برتر این حوزه بودیم. دهقانی فیروزآبادی با بیان اینکه این تعداد شرکت‌ منتخب 
از بین بیش از ۵۴۰ شرکت بوده است، یادآور شد: هدف از این برنامه آن بوده است با 
حضور وزیر جهاد کشاورزی توان این شرکت‌ها معرفی شود، ضمن آنکه مسائل و مشکلات 
شرکت‌ها از نظر توان مالی، مجوزهای عملیات و اجرا و سایر مسائل بررسی شود.وی اضافه 
کرد: خوشبختانه دستاورد امروز این رویداد علاوه بر حوزه تولید محصولات و آشنایی با 
این دستاوردها و رونمایی از برخی محصولات دانش‌بنیان، این است که کارگروه مشترکی 
با حمایت وزارت جهاد کشاورزی و معاونت علمی تشکیل خواهد شد.معاون علمی و فناوری 
رئیس‌جمهور افزود: با تشکیل این کارگروه به صورت ماهانه و به طور ویژه موضوع اخذ مجوزها 
برای شرکت‌های دانش‌بنیان پیگیری می‌شود؛ چرا که بعضا این شرکت‌ها زمان زیادی برای 
دریافت این مجوزها صرف کرده‌اند و با راه‌اندازی این کارگروه مشترک می‌توان موانع را 
مرتفع کرد.دهقانی فیروزآبادی خاطر نشان کرد: علاوه بر آن با صحبت‌هایی که با شرکت‌های 
دانش‌بنیان داشتیم، اکثر درخواست‌های آنها صرفا حمایتی نیست، بلکه  از نوع سیاستی است. 
آنها درخواست داشتند که سیاستی اجرا شود که برای کشور مؤثر باشد و در این زمینه حداقل 
۷ پیشنهاد سیاستی خوب توسط شرکت‌ها مطرح شد.وی افزود: این پیشنهادها از سوی 
معاونت توسعه اقتصاد دانش‌بنیان معاونت علمی پیگیری خواهد شد.معاون علمی و فناوری 
رئیس‌جمهور در خصوص این سیاست‌های پیشنهادی از سوی شرکت‌ها، گفت: این سیاست‌ها 
از واردات، حمایت از تولید داخل،  خرید از تامین‌کننده داخلی به جای واردات، انتقال خط 

تولید بذر و دانش فنی بوده است.

بخشی از ناوگان عظیم نفتکش‌هایی که روسیه برای تحویل نفت خود استفاده می‌کند، 
زیر وزن تحریم‌های آمریکا، در حال متوقف شدن هستند.به گزارش ایسنا، بر اساس 
ردیابی کشتی به کشتی که توسط بلومبرگ انجام شده، حدود نیمی از ۵۰ نفتکشی 
که از ۱۰ اکتبر هدف تحریم وزارت خزانه‌داری آمریکا قرار گرفته‌اند، از زمان اضافه 
شدن به لیست تحریم‌ها، نتوانسته‌اند محموله‌ها را بارگیری کنند. نفتکش »ان اس 
لیدر« که جدیدترین کشتی تحریم شده است، پنج شنبه گذشته که نام صاحبش 
از سوی آمریکا اعلام شد، به سرعت از سواحل پرتغال برگشت و به سمت یک بندر 
روسی در دریای بالتیک حرکت کرد.گروه هفت در دسامبر سال ۲۰۲۲، مکانیزم 
سقف قیمت ۶۰ دلار در هر بشکه برای نفت روسیه که از طریق دریا صادر می‌شود 
را اعمال کرد تا ضمن حفظ عرضه نفت مسکو به بازار جهانی، درآمدهای نفتی این 
کشور را محدود کنند. این سیستم در سال میلادی گذشته، هدف انتقادهای شدیدی 
قرار گرفت زیرا مسکو راه‌هایی را برای دور زدن آن پیدا کرد و بعضی از شرکت‌های 
غربی، به حمل نفت روسیه که بالاتر از سقف قیمت تعیین شده، فروخته شده بود، 
ادامه دادند.اما آمریکا با تشدید تحریم‌ها و تحقیقات درباره موارد نقض احتمالی سقف 
قیمت، واکنش نشان داد و این اقدام، باعث شد بسیاری از مالکان کشتی‌های یونانی 
که در حمل محموله‌های نفت روسیه مشارکت داشتند، از این تجارت کنار بکشند.

نتیجه این وضع، افزایش هزینه حمل محموله‌های نفت روسیه بود که با تخفیف بالایی 
نسبت به شاخص‌های بین‌المللی فروخته می‌شدند. با این حال، الکساندر نواک، معاون 
نخست وزیر روسیه اظهار کرد: نفت این کشور ارزان‌تر می‌شود.این تصور همچنان 
چند تکه است زیرا وزارت خزانه‌داری آمریکا، تحریم‌ها را به صورت گروهی وضع 
کرد. یعنی بعضی از این کشتی‌ها احتمالا هنوز به مرحله بارگیری محموله نرسیده 

بودند.از ۵۰ نفتکش تحریم شده از اوایل اکتبر، ۱۸ نفتکش محموله را جمع آوری 
کرده‌اند. از این تعداد، ۹ کشتی شاتل بودند و به نظر رسید که ۹ کشتی، محموله‌ها 
را از زمانی که به لیست اضافه شده بودند، به طور عادی جمع آوری می‌کنند. یک 
کشتی هنوز محموله‌ای را حمل می‌کند که قبل از تحریم بارگیری کرده است. از این 
تعداد، ۳۱ کشتی باقی می‌ماند که ۷ کشتی حتی قبل از تحریم‌ها، غیرفعال بودند و ۳ 
کشتی ممکن است به زودی بارگیری کنند و ۲۱ کشتی دیگر از آن زمان، محموله‌ای 
بارگیری نکرده‌اند.میانگین قیمت نفت اورال روسیه در نقطه صادرات، با تخفیف‌های 
رو به افزایش نسبت به  نفت برنت که شاخص قیمت بین‌المللی است، معامله می‌شود.

اریک فان نوستراند، دستیار موقت وزیر خزانه‌داری آمریکا در امور سیاست اقتصادی 
می‌گوید: آژانس‌های مستقل، تحلیلگران بازار و خود روس‌ها به این واقعیت اشاره 
می‌کنند که سقف قیمت، به هر دو هدف ما شامل محروم کردن روسیه از سود انرژی 
که برای جنگ غیرقانونی خود نیاز دارد و همزمان، حمایت از ثبات بازارهای انرژی، 
دست پیدا کرده است.با این حال، ماهیت محرمانگی تجارت روسیه، به معنای آن است 
که نمی توان مطمئن بود مسکو چقدر آسیب دیده است.نفت اورال پس از ورود به 
هند، تخفیف کمتری نسبت به نفت برنت پیدا می‌کند. همچنین شکاف بزرگی بین 
قیمت‌های صادرات و واردات وجود دارد و مشخص نیست چه کسی از این اختلاف 
قیمت، سود می‌برد.اما به یقین، نفتکش‌های مرتبط با تجارت نفت روسیه، آسیب دیده 
اند. طی دو ماه گذشته، مجموعا ۱۴ نفتکش حامل نفت سوکول روسیه به هند، یا 
تغییر مسیر داده اند یا در آب‌های شرق سنگاپور، مستقر شده‌اند. تقریبا نیمی از این 
کشتی‌ها قبل از رسیدن به مقصد، تغییر مسیر دادند. سه نفتکش حامل نفت سوکول، 

در میان ۵۰ نفتکشی هستند که تحریم شده اند.

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی از صادرات ۲ میلیون لیتر اسانس گل محمدی به ۹ کشور خبر داد.به گزارش ایسنا،   
حسین زینلی - مشاور وزیر و مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی - در جلسه بررسی فرصت‌ها و چالش‌های تولید، 
فرآوری و صادرات گیاهان دارویی با محوریت گل محمدی با اشاره به اینکه  ۶۳ هزار تن گل محمدی در کشور تولید می‌شود، گفت: 
اسانس گل محمدی به ۹ کشور صادر می شود که این صادرات حدود ۲ میلیون لیتر در سال است.زینلی با اشاره به اینکه به سمت 
فرآوری گل تازه رفته‌ایم، تصریح کرد: تاکنون به ۳۳ کشور دنیا غنچه گل محمدی صادر کرده‌ایم و فرهنگ استفاده از غنچه در چای و 
دمنوش را اشاعه داده‌ایم.وی افزود: چین یکی از بازارهای هدف اصلی ما در صادرات غنچه گل محمدی است.مجری طرح گیاهان دارویی 
وزارت جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: ما باید تمام نکات فنی را رعایت کنیم تا کشاورز که سرمایه خود را برای احداث مزارع به کار 
گرفته متضرر نشود و بهره وری افزایش یابد.وی با بیان اینکه در دفتر گیاهان دارویی برای ۱۵ محصول استان معین انتخاب کرده‌ایم، 
ادامه داد: برای گل محمدی استان فارس، استان معین و استان‌های آذربایجان شرقی، اصفهان و کرمان استان‌های پشتیبان هستند.

زینلی تصریح کرد: برای اولین بار روز گل و گلاب را در روز ۲۵ اردیبهشت وارد تقویم کردیم و جشنواره‌های ویژه‌ای به این منظور بر 
پا می شود تا با ارزش نهادن به آن ارزش افزوده بیشتری نصیب کشاورزان شود.بنا بر اعلام وزارت جهاد کشاورزی، وی افزود: گردش 

مالی گل محمدی در بلغارستان ۲ میلیارد دلار 
است اما در ایران بیشتر مصرف گل محمدی در 
داخل است. بسیاری از کارخانجات عطرسازی 
فرانسوی به این گل علاقه دارند و فرصت 
مناسبی برای تولید این گل در بلغلرستان 
ایجاد شده اما ما به خوبی برای این جایگاه 
تلاش نکرده‌ایم.مجری طرح گیاهان دارویی 
وزارت جهاد کشاورزی بر ایجاد بورس گلاب 
برای معرفی این گل به کشورهای مختلف و 
گسترش تبلیغات توسط رسانه ها و گردشگری 

گل محمدی تاکید کرد.
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سخنگوی وزارت امور خارجه، اقدام غیرقانونی آمریکا در توقیف و انتقال هواپیمای باری ۷۴۷ شرکت امتراسور ونزوئلا را محکوم کرد و آن را تصاحبی ناروا دانست.به گزارش خبرگزاری 
مهر، »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام غیرقانونی آمریکا در توقیف و انتقال هواپیمای باری ۷۴۷ شرکت امتراسور ونزوئلا را محکوم کرد و آن را تصاحبی ناروا و نتیجه 
ربایش، اقدامات قهری یکجانبه آمریکا و نقض اصول اساسی منشور سازمان ملل و حقوق بین‌المللی می‌داند.کنعانی افزود: جمهوری اسلامی ایران حمایت قاطع خود از تلاش‌ها و اقدامات 

قانونی و دیپلماتیک ونزوئلا در جهت اعاده مالکیت و دسترسی به دارایی و اموال این کشور اعلام می‌نماید

www.sobh-eqtesad.ir

کنعانی:

استتوقیف هواپیمای ونزوئلا توسط آمریکا نقض حقوق بین‌المللی 
info@sobh-eqtesad.ir

۱۳۲ پروژه نیمه‌تمام نفتی به 
خط پایان رسیدند

بررسی‌ها نشان می‌دهد در سال ۱۴۰۰ تعداد ۱۷ پروژه، در سال ۱۴۰۱، 
۴۷ پروژه و امسال ۶۷ پروژه نفتی افتتاح شده و در مجموع ۱۳۲ پروژه 
به‌منظور رشد تولید نفت، گاز، میعانات گازی، فرآورده‌های نفتی و محصولات 
پتروشیمی به ارزش ۲۸ میلیارد دلار به بهره‌برداری رسیده است.به‌گزارش 
ایسنا، در دولت سیزدهم، تولید نفت ۶۰ درصد افزایش داشته که این افزایش 
تولید به افزایش صادرات نفت خام و میعانات گازی تا ۳ برابر بیشتر از دولت 
گذشته منجر شده است، در این دولت همچنین ۷۰ میلیون متر مکعب به 
ظرفیت تولید گاز اضافه شده است که ارزش درآمدی و صادراتی بیشتری 
برای کشور به دنبال دارد.برداشت گاز از میدان مشترک پارس جنوبی اکنون 
که ۷۰ درصد گاز را به خود اختصاص داده، به روزانه بیش از ۷۰۰ میلیون متر 
مکعب رسیده است. توسعه و سرمایه‌گذاری ۲۸ میلیارد دلاری برای تکمیل 
طرح‌های نیمه‌تمام و آغاز طرح‌های تازه نفتی نیز از ابتدای دولت سیزدهم تا 
کنون انجام شده و این طرح‌ها یا به بهره‌برداری رسیده و یا قرارداد آنها امضا 
شده است.به‌زودی؛ امضای ۱۴ میلیارد دلار قرارداد توسعه میدان‌های نفتی و 
گازیبه‌تازگی جواد اوجی - وزیر نفت، اعلام کرد که ۵۰ پروژه تازه و مهم نفتی 
همسو با رشد تولید در دولت سیزدهم تعریف شده است که با اجرای این 
طرح‌ها، افزون بر ارزش افزوده و اشتغالزایی، درآمدهای ارزی نیز ایجاد خواهد 
شد و مشکل ناترازی انرژی برطرف می‌شود. ارزش این ۵۰ پروژه ۴۸ میلیارد 
دلار است که یکی از این پروژه‌ها، توسعه فاز ۱۱ میدان مشترک پارس 
جنوبی بود که ۲۰ سال با قراردادهای مختلف با شرکت‌هایی مانند توتال، 
شل، سی‌ان‌پی‌سی و پتروناس معطل مانده بود.وی با اشاره به اینکه فاز ۱۱ 
پارس جنوبی یکی از مرزی‌ترین فازها با ضخامت بالای لایه گازی بود، افزود: 
با توجه به مشترک بودن میدان پارس جنوبی، با برداشت نکردن گاز از سمت 
ایران، قطر تولید بیشتری داشت. در این دولت با کار کارشناسی و جابه‌جا 
کردن سکوی فاز ۱۲ به موقعیت فاز ۱۱، پروژه حدود ۳ سال زودتر با حضور 
رئیس‌جمهوری به بهره‌برداری رسید و اکنون روزانه ۱۵ میلیون متر مکعب 
از این فاز برداشت می‌شود که با حفاری چاه‌های بیشتر و تکمیل این فاز 
برداشت گاز به ۵۰ میلیون متر مکعب در روز می‌رسد. این در حالی است که 
کل مصرف گاز در استان خراسان رضوی روزانه ۵۰ میلیون متر مکعب است.

وزیر نفت به بهره‌برداری از پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی و فاز ۲ پالایشگاه 
آبادان نیز اشاره و اظهار کرد: در تولید نفت نیز اقدام‌های مهمی انجام شد تا 
تولید از ۲.۲ میلیون بشکه در شهریور ۱۴۰۰ امروز به ۳ میلیون و ۴۵۰ هزار 
بشکه در روز برسد.اوجی با تأکید بر اینکه خبرهای خوبی تا پایان امسال در 
صنعت نفت خواهیم داشت، تصریح کرد: به‌زودی چند پروژه‌ در حوزه نفت، 
گاز، پتروشیمی و پالایش افتتاح و ۶ قرارداد توسعه میدان‌های نفتی و گازی 
به ارزش ۱۴ میلیارد دلار امضا می‌شود.تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام در صنعت 
نفت اتفاقات خوبی را در این صنعت رقم زد تاجایی که ظرفیت پالایش گاز 
کشور ۶۰ میلیون متر مکعب در روز افرایش یافت و شاهد رشد ۱۳ درصدی 
ظرفیت پالایشی کشور هستیم به‌طوری که ظرفیت پالایش نفت کشور از 
۲.۱ میلیون بشکه در ابتدای دولت سیزدهم به روزانه ۲ میلیون و ۳۷۰ هزار 
بشکه رسیده است.اما در حوزه جمع‌آوری گازهای همراه چه در پالایشگاه و 
چه در میدان های نفتی و گازی، اقدام‌های مهمی انجام شده است؛ به‌طوری 
که از ۴۰ میلیون متر مکعب گاز غنی که در مشعل‌ها می‌سوزد، اکنون روزانه 
۱۱.۵ میلیون متر مکعب از این گازها جمع می‌شود که تا پایان امسال این 
عدد به ۱۴.۵ میلیون متر مکعب در روز می‌رسد و تا پایان ۱۴۰۴ همه 
گازها جمع آوری خواهد شد تا خوراک پتروشیمی‌ها شود و با جلوگیری از 
خام‌فروشی، درآمد ارزی نیز برای کشور ایجاد شود.همچنین در تولید بنزین 
نیز متوسط تولید در سال ۱۴۰۰ حدود ۹۱ میلیون لیتر در روز بود که این 
عدد اکنون با رشدی ۲۲ درصدی به ۱۱۴ میلیون لیتر رسیده است، تولید 
محصولات پتروشیمی در طول دولت سیزدهم تاکنون از ۶۸ میلیون تن در 
سال به ۷۶ میلیون تن رسید.از سوی دیگر سه ماه دوم امسال در بخش 
نفت و گاز رشد ۲۵.۷ درصدی ثبت شد که این رشد ثمره سرمایه‌گذاری 
و شناسایی و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام است. درواقع رشد تولید در بخش 
نفت و گاز سبب رشد اقتصادی در کشور شد و در طول این مدت نیز 
همواره رشد اقتصادی با نفت بیشتر از رشد اقتصادی بدون نفت بوده است.

قیمت نفت اندکی بالا 
رفت

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا، تحت تاثیر نگرانی‌ها 
نسبت به احتمال مختل شدن عرضه، افزایش یافت اما ابهامات درباره 
احتمال کاهش نرخ بهره آمریکا و تاثیر آن بر تقاضا برای سوخت، رشد 
بیشتر قیمت را محدود کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با 
۷ سنت معادل ۰.۱ درصد افزایش، به ۸۲ دلار و ۷ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۰ سنت معادل 
۰.۱ درصد افزایش، به ۷۷ دلار و ۲ سنت در هر بشکه رسید.این دو شاخص 
بازار جهانی که هفته گذشته، ۶ درصد صعود کرده بودند، در معاملات روز 
دوشنبه نسبتا ثابت بودند.منازعه در خاورمیانه، قیمت‌ها را بالا نگه داشته 
است. نیروهای مسلح یمن، روز دوشنبه، به یک کشتی باری در دریای 
سرخ، دو موشک شلیک کردند. یمن در همبستگی با مردم فلسطین در 
جنگ غزه، از اواسط نوامبر، به کشتی‌های بین‌المللی که روابط تجاری با 
آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی دارند، حمله کرده است.اما نگرانی‌ها 
نسبت به نرخ‌های بهره، رشد قیمت‌ها را محدود کرده است. فدرال رزرو 
نیویورک اعلام کرد نظرسنجی انتظارات مصرف‌کننده در ژانویه، نشان داد 
دورنمای تورم طی یک تا پنج سال آینده، تغییری نکرده و هر دو بالای 
سقف ۲ درصد بانک مرکزی آمریکا مانده‌اند.اگر نگرانی‌های تورمی، کاهش 
نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا را به تاخیر بیاندازد، می‌تواند با کند کردن رشد 
اقتصادی، تقاضا برای نفت را کاهش دهد.قرار است آمار تورم آمریکا، روز 
جاری منتشر شود. آمار تورم انگلیس و تولید ناخالص داخلی منطقه یورو هم 
روز چهارشنبه اعلام خواهند شد.فعالان بازار منتظر انتشار آمار صنعتی ذخایر 
نفت و سوخت آمریکا در روز سه شنبه هستند. چهار تحلیلگر در نظرسنجی 
رویترز برآورد کردند ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۹ فوریه، به 
میزان حدود ۲.۶ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده است.گزارش ماهانه اوپک 
روز جاری منتشر می‌شود. عراق روز دوشنبه اعلام کرد به تصمیمات این 
سازمان، پایبند است و بیش از ۴ میلیون بشکه در روز نفت تولید می‌کند.

گزیده خبر

در پی تحریم‌های آمریکا

نفتکش‌های فعال در تجارت نفت روسیه متوقف شدند

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد

صادرات ۲ میلیون لیتر اسانس گل محمدی به ۹ کشور

درویشیان:

هیچ دولتی به اندازه دولت کنونی به مبارزه با فساد اهمیت نداده است

تعیین تکلیف ۴۰۰۰ دستگاه خودرو و ۲ هواپیمای 

توقیفی از سوی سازمان اموال تملیکی

عقبگرد نرخ دلار ادامه خواهد داشت

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه در سال جاری برخی اموال در 
اختیار سازمان مربوط به دهه ۶۰ مورد رسیدگی قرار گرفته است، گفت: امسال بیش از ۴۰۰۰ دستگاه 
خودرو سبک و سنگین و ۲۰۰۰ دستگاه موتورسیکلت توسط سازمان اموال تملیکی از طریق فروش 
در سامانه برخط تعیین تکلیف شده است.به گزارش ایسنا، عبدالمجید اجتهادی در نشست خبری 
اظهار کرد: اقدامات خوبی از سوی هر سه قوه در بخش اموال تملیکی صورت گرفته است. در سفر 
اخیر رئیس جمهور به استان هرمزگان اعلام شد که در دو سال گذشته برخی کالاها مربوط به دهه 
۶۰ تعیین تکلیف شد. به جرأت می‌توان گفت در مراکز نگهداری، کالاهای سنواتی را نداریم.وی افزود: 
بیش از ۹۷ درصد فروش اموال تملیکی از طریق مزایده‌های الکترونیک یا حراج الکترونیک انجام می 

شود. موضوع جمع‌آوری کالاها در سازمان اموال تملیکی با شفافیت انجام می‌شود. از ابتدا

۱۸ سد بیش از ۵۰ درصد آب دارند

بهره‌برداری از ۸۰۰۰ طرح صندوق 
کارآفرینی امید

توضیحات خاندوزی در مورد افزایش عرضه 
گوشت و کاهش نیافتن قیمت آن
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گزیده خبر

سردار رشید هشدار داد

خطای محاسباتی دشمن، هزینه‌ای 
بیش از دستاوردها برایش دارد

فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا)ص( گفت: دشمن می‌داند همواره 
تحرکات انان را رصد می‌کنیم و آماده‌ایم در صورت خطای محاسباتی و تعرض به 
ایران اسامی، هزینه‌ای بیش از دستاوردها به آنان تحمیل کنیم.به گزارش ایسنا، 
سرلشکر غلامعلی رشید در »همایش تخصصی بهداری رزمی در جنگ های آینده« 
در جمع فرماندهان نیروهای مسلح و پزشکان اظهار کرد:ملت ایران در ۲۲ بهمن با 
راه پیمایی گسترده و باشکوه خود، یک حماسه دیگر خلق کردند. میلیون‌ها نفر از 
ملت بزرگ ایران به صحنه آمدند و در یک حرکت سرنوشت‌ساز، فضای غبارآلودی 
که طی ماه‌ها، رسانه‌های معاند با ده‌ها هزار دروغ ساخته بودند، نابود و به نفع اسلام 
و انقلاب و ایران عزیز تغییر دادند.وی افزود: هربار که ملت ایران خطری نسبت به 
انقلاب اسلامی احساس می‌کنند، به صحنه می‌آیند و در حقیقت به همه دشمنان 
اعلام می‌کنند، با ما طرف هستید. این ما ملت ایران هستیم که برای حفظ دین و 
ایران عزیز و نظام جمهوری اسامی ایران حاضر به هر نوع فداکاری هستیم و این 
بزرگترین پیام ۲۲ بهمن است.رشید یادآور شد: امیدواریم دولت کنونی موفق به حل 
مسائل و چالش‌های اجتماعی - اقتصادی شود. به هر میزانی که با افزایش توانمندی 
مدیریتی و کارآمدی دولت در پاسخ به نیازمندی و مشکلات مردم مواجه شویم 
به همان میزان، پیوستگی میان مطالبات اجتماعی - اقتصادی با مسائل سیاسی 
- امنیتی و هردو با تحریک دشمنان در خارج دچار گسست خواهد شد.فرمانده 
قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا)ص( گفت: برگزاری انتخابات مجلس در اسفند 
به اعتبار ارزیابی میزان مشارکت مردم، مهمترین آزمون سیاسی - اجتماعی در سال 
جاری است که امیدواریم با مشارکت بالایی محقق شود. رشید با اشاره به ماموریت و 
وظایف قرارگاه مرکزی خاتم برای پاسخ به تهدیدات در آینده، افزود: نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی همواره با توجه به تغییر ماهیت تهدیدات و منطبق با مشخصه‌های 
جنگ آینده، ارتقای آمادگی‌های دفاعی - تهاجمی را در دستور کار خود دارند و 
دشمن می‌داند که همواره تحرکات آنها را رصد می‌کنیم و آماده هستیم در صورت 
خطا در محاسبه و تعرض به ایران اسامی، هزینه‌ای بیش از دستاوردها به آنان 
تحمیل کنیم و اقدام تاکتیکی‌شان را با انتخاب زمان و مکان و همچنین استفاده از 
ابزار مناسب و روش‌های محاسبه‌نشده، به شکست راهبردی تبدیل کنیم.وی افزود: 
فرماندهان ما از نسل جنگ و انقلاب و فرزندان خمینی و خامنه‌ای هستند که جنگ 
را با جنگ آموخته‌اند. مایل نیستیم دشمن بدنبال آزمون اراده و قدرت ما باشد زیرا 
قطعاً تحمل هزینه‌های رویارویی گسترده و همه‌جانبه را نخواهد داشت‌. بنابراین 
باورپذیری قدرت نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برای دشمن حتماً هزینه 

کمتری را به دنبال خواهد داشت.

سردار جلالی: مردم با رای خود 
در اداره کشور مشارکت خواهند 

کرد

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، گفت: مردم با حضور در صحنه انتخابات 
به فرد مورد نظر خود رای داده و به نوعی با رای خود در اداره کشور مشارکت 
خواهند کرد.غلامرضا جلالی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ضرورت حضور 
مردم در پای صندوق های رای همانند روز 22 بهمن 1402 بیان کرد: روز 
22 بهمن ماه نمادی برای انقلاب اسامی و برای مردم ایران اسلامی است. 
در این روز یکپارچگی مردم در دفاع از انقلاب اسامی و آرمان‌ها انقلاب به 
نمایش درآمد و برای جهانیان روشن شد.وی اظهار کرد: طبیعتا انتخابات یکی 
از عرصه‌هایی است که حضور مردم در آن ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است. مردم با 
حضور در صحنه انتخابات به فرد مورد نظر خود رای داده و به نوعی با رای خود 
در اداره کشور مشارکت خواهند کرد.رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور 
تصریح کرد: مردم با حضور در پای صندوق‌های رای سهم خود را در حمایت از 
انقلاب ادا خواهند کرد. مردم با مشارکت در انتخابات در عرصه تصمیم‌گیری 
کشور سهیم می‌شوند. همان‌طوری که مردم در 22 بهمن به صحنه آمدند 
قطعا در روز رای‌گیری نیز پای صندوق‌های رای حضور یافته و به توطئه‌های 

دشمن پاسخ می‌دهند.

سرلشکر سلامی خبر داد؛

شلیک موشک بالستیک دوربرد از ناو 
جنگی سپاه

فرمانده کل سپاه گفت: کار مشترک نیروی هوافضا و نیروی دریایی سپاه پاسداران با 
شلیک یک موشک بالستیک دوربرد از روی یک ناو جنگی با موفقیت انجام گرفت.

به گزارش خبرگزاری مهر، سرلشکر حسین سلامی گفت: به عنوان سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی، پیشمرگ ملت بزرگ ایران و مصمم هستیم تا مقتدرانه با همه 
وجود از امنیت و منافع ملی و دستاوردهای انقلاب اسلامی دفاع کنیم و مقابل همه 
تهدیدات و مخاطرات با همه قدرت بایستیم و از شکل‌گیری معادلات جدید در 
حوزه امنیت ملی کشور مقتدرانه جلوگیری کنیم.فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی افزود: ما مقابل هر توطئه و اقدام، حتماً عکس‌العمل‌های مناسب و سنگینی 
را نشان خواهیم داد و اقتدار، قدرت و اراده ما به اندازه شکست دادن هر ائتلافی از 
قدرت‌های بزرگ کاملًا مهیا و در صحنه آماده است.سرلشکر سلامی با اشاره به قدرت 
نیروی دریایی سپاه، تصریح کرد: قدرت دفاع و تهاجم دریایی ما با ورود انبوهی از 
پهپادها، موشک‌های کروز و حتی موشک‌های بالستیک نقطه‌زن با قابلیت هدف 
قرار دادن شناورهای رزمی در دریا یک مجموعه بسیار پیچیده و در هم تنیده‌ای 
از توانمندی‌های به‌روز و پیشرفته و مدرن را نشان می‌دهد.وی ادامه داد: در نیروی 
دریایی سپاه ما چند دستاورد جدید داشتیم؛ اولین مسأله کار مشترک بین نیروی 
هوافضا و نیروی دریایی سپاه پاسداران بود که با شلیک یک موشک بالستیک دوربرد 
از روی یک ناو جنگی با موفقیت انجام گرفت و این دستاورد جدید؛ بردِ نفوذ و قدرت 
دریایی ما را تا هر نقطه دلخواه افزایش داده است.فرمانده کل سپاه پاسداران همچنین 
با اشاره به سایر توانمندی‌های نیروی دریایی سپاه تاکید کرد: ناوهای اقیانوس‌پیمای 
ما می‌توانند در هر نقطه‌ای از اقیانوس‌ها ظاهر شوند و طبیعتاً وقتی می‌توانیم از آن‌ها 
موشک شلیک کنیم، هیچ نقطه امنی برای قدرتی که بخواهد برای ما ناامنی ایجاد 

کند، وجود ندارد.

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امر مبارزه با فساد گفت: تعهد و کارجهادی همه بخش‌ها 
و مسئولان را برای برخورد با فساد نیاز داریم.به گزارش ایسنا، حجت الاسلام درویشیان 
در چهارمین همایش علمی انقلاب اسلامی و حقوق شهروندی؛ سازوکارهای حقوقی موثر 
مقابله با فساد اداری و اقتصادی که صبح امروز در دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری 
برگزار شد، گفت: یکی از مشکلات نظام در مواجهه با اداره جامعه کشور، شروع مفاسد مالی، 
اداری و اقتصادی است که می تواند موجودیت نظام ما را به چالش بکشد.وی با بیان اینکه 
ما قوانین مختلفی در زمینه مبارزه با فساد داریم، گفت: سند چشم انداز، قانون اساسی، 
قانون مجازات،   فرمان هشت ماده ای رهبری و   قانون حمایت از گزارشگران فساد و ... 
را داریم.درویشیان ادامه داد: نهادسازی کارآمد برای مبارزه با فساد و اتخاذ تدابیر اثربخش 
برای پیشگیری از بروز فساد و ساز وکارهای بی نقص جهت شناسایی  مفاسد و برخورد 
قاطع با مفسدین از جمله مواردی است که  رهبری بر آن تاکید داشتند.‌وی تاکید کرد: 
نهاد مبارزه با فساد باید از اختیارات کامل و استقلال کامل و مصونیت مقتضی برخوردار 
باشد. باید بررسی کرد که علت ناکارآمدی چیست که هنوز جریان فساد را در کشور داریم 
و در برخی موارد گسترش پیدا کرده است. همچنین  باید از تجارب دیگران)کشورهای 
دیگر(  در مبارزه با فساد هم استفاده کنیم.وی تصریح کرد: در زمینه پیشگیری قوانینی 

داریم ولی هنوز کاستی‌هایی داریم البته به بخشی از آن  دولت و مجلس توجه کرده است.  
یکی از غفلت هایی که شده است در نهادهای غیردولتی و خصوصی است که هنوز خلاهای 
قانونی داریم.درویشیان افزود: در مبارزه با مصادیق فساد قوانین متعددی اعم از جزایی و 
اداری داریم البته برخی بازدارندگی لازم را ندارد که باید اصلاح شود  مثلا قانون رسیدگی 
به تخلفات اداری مربوط به اوایل انقلاب است و بازدارندگی لازم را ندارد. چالش اصلی ما در 
بحث مقابله با فساد ضعف در ساز و کارهای اجرایی است.‌ ما در شناسایی مصادیق فساد و 
نحوه تعامل با بخش های ضابط با مرجع قضایی و دستگاه‌های نظارتی چالش جدی داریم.

وی ادامه داد: یکی از اقدامات موثر در این زمینه مجهز شدن دستگاه های مبارزه با فساد 
بویژه ضابطان به فناوری های جدید در کشف جرم است. ما باید  متناسب با پیشرفت‌هایی 
که شده از فناوری‌های جدید جلو برویم. من فکر نمی‌کنم در هیچ دولتی به اندازه دولت 
کنونی به ویژه رییس جمهور محترم  به امر مبارزه با فساد اهمیت داده باشد. همین طور  
سند تحول مردمی بیش از ۸۵ اقدام مبارزه با فساد را  پیش بینی کرده است.‌ به محض 
اینکه دولت متوجه فسادی می شود انرا  اقدام و پیگیری می کند و نمونه های فردانی هم 
وجود دارد.وی در پایان گفت: تعهد و کارجهادی همه بخش ها و مسئولان را برای برخورد 

با اژدهای هفت سر به تعبیر رهبری نیاز داریم.

بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه بودجه ۱۴۰۳ در دستور کار هفته جاری مجلس
بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه بودجه ۱۴۰۳ و گزارش 
کمیسیون اجتماعی درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری در دستور هفته جاری مجلس قرار دارد.به گزارش 
ایسنا، جلسات علنی مجلس شورای اسلامی بعد از یک هفته تعطیلی 
برای سرکشی نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه، در روزهای چهارشنبه 
و پنج شنبه هفته جاری تشکیل می‌شود که موارد کاری آن به شرح 
زیر است:گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
)اعاده شده از شورای نگهبان(گزارش کمیسیون اقتصادی درباره 
طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشورگزارش کمیسیون اجتماعی 
درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری 
گزارش کمیسیون انرژی درباره لایحه ارجاع اختلاف بین شرکت 
مادرتخصصی مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( 
و شرکت گنت ترکیه به داوری گزارش کمیسیون اجتماعی درباره 
لایحه یک فوریتی پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت 

آنان در برابر سوءرفتار
گزارش کمیسیون اجتماعی درباره طرح استفساریه ماده پنج قانون 
بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی گزارش کمیسیون اجتماعی 
درباره طرح استفساریه ماده ۴۸ قانون الحاق برخی مواد به قانون 
تنظیم بخشی به مقررات مالی دولت گزارش کمیسیون انرژی درباره 
لایحه ارجاع اختلاف شرکت مهندسی و ‌توسعه گاز ایران با شرکت 
بازرگانی دولتی هند )اس.تی.سی( به داوری گزارش کمیسیون 
حقوقی ‌و قضایی درباره اصلاح قانون مجازات قاچاق اسلحه و مهمات 
و دارندگان سلاح و مهمات غیرمجاز ادامه رسیدگی به لایحه تجارت 
)ایرادات شورای نگهبان(   گزارش کمیسیون اجتماعی درباره 
طرح استفساریه تبصره ۲ ماده واحده قانون اصلاح بند و ماده ۴۴ 
قانون برنامه پنجم توسعه گزارش کمیسیون کشاورزی درباره طرح 
استفساریه جزء یک بند الف ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده   
گزارش شور دوم کمیسیون اقتصادی در مورد لایحه اصلاح ماده )۸( 
قانون بیمه اجباری خسارات واردشده به شخص ثالث در اثر حوادث 
ناشی از وسایل نقلیه گزارش کمیسیون اجتماعی درباره لایحه نحوه 
مدیریت تعارض منافع در انجام وظایف قانونی و ارائه خدمات عمومی 
گزارش کمیسیون فرهنگی درباره لایحه عضویت دولت جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان توسعه زنان سازمان همکاری های اسلامی 
گزارش کمیسیون عمران درباره طرح الحاق ۷ تبصره به ماده ۷ 
اساسنامه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی بابت تسهیل روند ساخت و 
ساز روستایی برای بومیان روستا و حمایت از دولت در جهت ساخت 
یک میلیون مسکن در سال گزارش کمیسیون کشاورزی درباره 
لایحه پروتکل ارزیابی اثرات زیست محیطی فرامرزی الحاقی به 
کنوانسیون چهارچوب حفاظت از محیط زیست دریایی دریای خزر 

گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد طرح اصلاح موادی از 
قانون معادن کشور گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی در مورد طرح 
اصلاح قانون نحوه اجرای محکومیت های مالی گزارش کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی درباره لایحه ارجاع اختلاف قراردادی 
با کشور سودان به داوری گزارش کمیسیون مشترک درباره طرح 
نظام قانونگذاری، تعیین حدود اختیارت و صلاحیت مراجع وضع 
قوانین و مقررات گزارش کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری در 
مورد طرح تأمین نیروی انسانی آموزش و پرورش گزارش کمیسیون 
اقتصادی درباره لایحه موافقت نامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران 
و دولت ژاپن دریاره کمک و همکاری متقابل اداری در امور گمرکی 
گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مورد طرح اصلاح 
موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور 
بررسی طرح تشدید مجازات همکاری کنندگان با اقدامات کشورهای 
متخاصم علیه امنیت و منافع ملی گزارش کمیسیون عمران در 
مورد  طرح اصلاح ماده)۱۰۰( قانون شهرداری‌ها گزارش کمیسیون 
آموزش و تحقیقات درباره طرح یک تبصره یه ماده ۴ قانون سنجش 
و پذیرش دانشجو در دوره های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه ها و 

مراکز آموزش عالی کشور گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی در مورد لایحه اصاح قانون نحوه استفاده از خانه‌های 
سازمانی ارتش جمهوری اسلامی ایران گزارش کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی درمورد طرح اصلاح قانون بسیج سازندگی گزارش 
کمیسیون اقتصادی در مورد طرح تبیین وضعیت شاخص‌های 
اقتصادی در پایان هر دولت گزارش کمیسیون اجتماعی در مورد 
لایحه اصلاح تبصره )۵( الحاقی به ماده واحده قانون سرباز قهرمان 
گزارش کمیسیون اجتماعی در مورد طرح تأسیس شرکت‌های تعاونی 
توسعه و عمران شهرستانی و یا استانی گزارش کمیسیون صنایع 
و معادن در مورد لایحه اصلاح تبصره )۱( ماده )۲( قانون حمایت 
از هنرمندان، استادکاران و فعالان صنایع دستی گزارش کمیسیون 
قضائی و حقوقی در مورد لایحه مبارزه با قاچاق انسان و اعضای 
بدن و مجازات عبوردهندگان غیرمجاز افراد از مرزهای کشور گزارش 
کمیسیون قضائی و حقوقی در مورد طرح قانونی استفساریه ماده )۶( 
قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور گزارش کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی درمورد طرح تقویت و توسعه علوم پژوهش و 
نوآوری دفاعی گزارش کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری درمورد 

طرح ساماندهی نظارتی دانشگاه آزاد اسامی گزارش کمیسیون 
قضائی و حقوقی در مورد طرح ممنوعیت خروج مسئولین و مدیران 
نظام جمهوری اسلامی پس از اتمام مسئولیت از کشور تا سپری شدن 
مراحل قانونی گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در 
مورد لایحه اصلاح قانون به کارگیری سلاح توسط مامورین نیروهای 
مسلح در موارد ضروری گزارش کمیسیون انرژی در مورد طرح توسعه 
بهره برداری صلح آمیز از فناوری هسته ای گزارش کمیسیون عمران 
درباره لایحه اصلاح قانون توسعه حمل و نقل عمومی و مدیریت 
مصرف سوخت گزارش رد کمیسیون آموزش و تحقیقات درباره طرح 
تبدیل وضعیت استخدامی معلمین گزارش کمیسیون فرهنگی درباره 
لایحه نظام جامع باشگاه‌داری در جمهوری اسلامی ایران موارد زیر 
نیز در دستور کار هفته جاری نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
قرار دارد: گزارش رییس دیوان محاسبات در مورد تفریغ بودجه سال 
۱۴۰۱ کل کشور بررسی تقاضای یک فوریت در مورد لایحه نحوه 
برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها بررسی تقاضای دو فوریت در مورد 
طرح الحاق ۳ تبصره به بند )ب( ماده یک قانون هدفمندسازی یارانه 

ها و اصلاحات و الحاقات بعدی آن  

ستاد انتخابات کشور اعلام کرده است که انتخابات مجلس شورای اسلامی در چهار حوزه به صورت الکترونیکی برگزار می‌شود.به 
گزارش ایسنا، انتخابات در چهار حوزه انتخابیه قم، رشت و خمام، آبادان و ملایر به صورت الکترونیکی برگزار خواهد شد.پیش از این 
استاندار تهران هم از آمادگی این استان برای برگزاری انتخابات الکترونیکی خبر داده و در عین حال گفته بود که منتظر تصمیم 
شورای نگهبان در این زمینه هستیم.امروز خبری به نقل از استاندار تهران مبنی بر منتفی شدن برگزاری انتخابات الکترونیک 
در تهران منتشر شد.انتخابات الکترونیکی طبق قانون در یک هشتم حوزه‌هایی که بیش از یک نماینده دارند باید برگزار شود.  
صندوق‌های رای الکترونیکی از امنیت بالایی برخوردار هستند. امسال برای اولین بار انتخابات هیئت اجرایی تهران با استفاده از 
صندوق الکترونیکی انجام شد.انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری همزمان با انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 

اسلامی روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ برگزار می‌شود.

وزیر امور خارجه کشورمان با شیخ »تمیم بن حمد آل ثانی«، امیر قطر دیدار و گفت‌وگو 
کرد.به گزارش خبرنگار اعزامی مهر، »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 
کشورمان با شیخ »تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر دیدار و گفت‌وگو کرد.گفتنی است، 
روز گذشته وزیر امور خارجه کشورمان جهت گفت‌وگو با مقامات قطری وارد این کشور 
شد و در اولین دیدار، با »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« وزیر خارجه و نخست وزیر 

قطر دیدار و پیرامون مسائل دوجانبه و منطقه‌ای گفت‌وگو کرد.

انتخابات الکترونیک در کدام حوزه‌های انتخابیه برگزار 
می‌شود؟

در جریان سفر به دوحه؛

امیرعبداللهیان با امیر قطر دیدار و 
گفت‌وگو کرد

درویشیان:

هیچ دولتی به اندازه دولت کنونی به مبارزه با فساد اهمیت نداده است
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گزیده خبر

بهره‌برداری از ۸۰۰۰ طرح صندوق 
کارآفرینی امید

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید از بهره‌برداری ۸۰۰۰ طرح کسب و کار خرد 
و کوچک این صندوق به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد پیروری انقلاب 
اسامی و ایجاد ۲۳۸ هزار فرصت شغلی از ابتدای دولت سیزدهم خبر داد.

به گزارش ایسنا، هادی آقابابایی از ایجاد بیش از ۲۳۸ هزار فرصت شغلی در 
کسب و کارهای خرد و کوچک از ابتدای دولت سیزدهم خبر داد و گفت: امروز 
به مناسبت ولادت امام حسین )ع( و چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسامی ۸۰۰۰ طرح کسب و کار صندوق کارآفرینی امید در سراسر کشور به 
بهره‌برداری می‌رسد. این مراسم به صورت حضوری در استان قم و با حضور 
معاون اجرایی رئیس جمهور و رئیس هیات مدیره صندوق کارآفرینی امید 
و در سراسر کشور با حضور مسئولین استانی برگزار می‌شود.وی افزود: کار 
صندوق کارآفرینی امید جهادی است و رسالت آن کمک به ایجاد اشتغال 
خرد کوچک و متوسط است و با توجه به این ماموریت صندوق، تنها در سال 
۱۴۰۲ تاکنون برای بیش از ۲۰ هزار فقره تسهیلات، بیش از ۵۰ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات پرداخت شده که منجر به ایجاد بیش از ۵۰ هزار نفر فرصت 
شغلی شده است.آقابابایی با اشاره به عملکرد صندوق در دولت سیزدهم تصریح 
کرد: در سه سال دولت مردمی تسهیلات پرداختی از طریق صندوق کارآفرینی 
امید برابر است با کل تسهیلات در ۸ سال دولت قبل که این مهم برای توسعه 
کسب و کارهای خرد و کوچک و توسعه مشاغل جوانان صورت گرفته است. 
سقف تسهیلات در این سال‌ها بیشتر شده و حدود اختیارات استان‌ها و شعب 
نیز افزایش یافته است.مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با اشاره به فعالیت 
صندوق در مناطق روستایی و کم برخوردار کشور گفت: در سال ۱۴۰۲ بیش 
از ۲۰۰۰ فقره تسهیلات با اعتبار بیش از ۱۲ هزار میلیارد ریال در مناطق 
روستایی کشور پرداخت شده که به ایجاد اشتغال مناطق روستایی و ماندگاری 
جمعیت کمک کرده است.آقابابایی خطاب به جوانان جویای کار که ممکن است 
از تسهیلات بانکی ناامید شده باشند، گفت: صندوق کارآفرینی امید در ۲.۵ سال 
توانسته بیش از ۲۳۸ هزار شغل ایجاد کند که گستره این مشاغل در اختیار 
جوانان است و این نشان می‌دهد که جوانانی که خلاق، ایده‌پرداز و جویای کار 
هستند می‌توانند از تسهیلات ارزان قیمت این صندوق در قالب تفاهم‌نامه‌های 
موجود بهره‌مند شوند.وی درباره پول‌پاشی برخی بانک‌ها، اظهار کرد: باید وقتی 
تسهیلات ارزان قیمت و قرض‌الحسنه پرداخت می‌شود حتماً منجر به اشتغال و 
ارزش افزوده در حوزه اقتصاد کشور باشد و صندوق نیز برای اینکه به این هدف 
برسد با امضای تفاهم‌نامه با دستگاه‌های مختلف تخصصی، زمینه بهره‌مندی 
جوانان و کارآفرینان را از این تسهیلات فراهم کرده است.مدیرعامل صندوق 
کارآفرینی امید درباره احیای واحدهای راکد یا نیمه‌فعال در دولت سیزدهم 
نیز گفت: ستاد احیای واحدهای اقتصادی راکد و نیمه راکد ریاست جمهوری 
در این خصوص در حال فعالیت است و صندوق نیز به عنوان نهاد مالی تامین 
کننده تسهیلات در این حوزه شناخته شده است و در سال ۱۴۰۲ بیش از 
۵۰۰ فقره تسهیلات با بیش از ۱۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت 
برای احیای واحدهای نیمه‌تمام یا راکد در نقاط مختلف کشور پرداخت شده و 
در نتیجه بیش از ۴۵ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری، مجدداً به چرخه تولید 
کشور برگشته است.آقابابایی با اشاره به تلاش صندوق برای تسهیلگری و آسان 
کردن ارائه خدمات به کارآفرینان افزود: متوسط زمان پرداخت تسهیلات از 
لحظه معرفی فرد توسط دستگاه طرف تفاهم‌نامه به صندوق در کوتاه‌ترین 
زمان صورت می‌پذیرد و ما برنامه داریم که بتوانیم تسهیلات را به ویژه در حوزه 
مشاغل خانگی به صورت غیرحضوری و برخط پرداخت کنیم.وی شفافیت را 
یکی از ویژگی‌های اصلی صندوق کارآفرینی امید برشمرد و گفت: درحال حاضر 
مردم و رسانه‌ها با مراجعه به سامانه آگاه در سایت صندوق کارآفرینی امید 

می‌توانند به تفکیک استان‌ها طرح‌های اجرا شده صندوق را مشاهده کنند.

اکثر کشورها برای مواجهه با هوش 
مصنوعی آمادگی ندارند

)محمد حسین نقاشیان(

مدیرعامل صندوق بین‌المللی پول 
معتقد است که هوش مصنوعی 
مانند سونامی وارد بازار کار می‌شود.

به گزارش ایسنا، کریستالینا جورجیوا، 
مدیرعامل صندوق بین‌المللی پول 
)IMF( طی نشست دولت‌های جهانی 
 )AI( در دبی گفت که هوش مصنوعی
مانند سونامی به بازار کار جهانی ضربه 
خواهد زد.وی ارزیابی قبلی صندوق 
بین‌المللی پول را مبنی بر اینکه ۴۰ 
درصد از مشاغل تحت تاثیر هوش 
مصنوعی قرار خواهند گرفت، تکرار 
کرد.مدیرعامل صندوق بین‌المللی پول 

گفت که این مورد شامل مشاغل تازه ایجاد شده و همچنین مشاغل ارتقا یافته و مشاغلی 
است که ناپدید می‌شوند.جورجیوا گفت که اکثر کشورها، به ویژه کشورهای در حال 
توسعه، برای ظهور هوش مصنوعی آمادگی ندارند.وی هشدار داد: افزایش نابرابری که 
می‌تواند در نتیجه ظهور هوش مصنوعی ایجاد شود ویرانگر خواهد بود و از کشورهای 

توسعه یافته خواست تا توسعه هوش مصنوعی را در جهت مثبتی هدایت کنند.

عقبگرد نرخ دلار ادامه خواهد 
داشت

یک کارشناس پولی و بانکی گفت: دو عامل موجب خواهد شد تا نرخ ارز 
روند کاهشی را ادامه دهد، عامل اول این است که شرایط و سیاست‌های بانک 
مرکزی تغییری نکرده است و این بانک مصمم است تا نرخ ارز را تثبیت 
کند، دوم این که ریسک‌های سیاسی و نگرانی های امنیتی در حال مرتفع شدن 
است.حجت الله فرزانی -  کارشناس پولی و بانکی - در گفت‌وگو با ایسنا، 
گفت: در سیاست‌های ارزی و همچنین بنیاد اقتصادی کشور تغییری نداشته‌ایم، 
بنابراین احتمال افزایش نرخ ارز به طور کلی رد می‌شود.این کارشناس پولی 
و بانکی گفت:  افزایش نرخ ارز که در هفته‌های اخیر شاهد آن بوده‌ایم، به 
دلیل تشدید هیجانات ناشی از افزایش ریسک سیاسی بود که موجب شده بازار 
ارز دچار نوسان شود.  فرزانی تصریح کرد: در حال حاضر ریسک‌های 
سیاسی کاهش یافته و با رفع این ریسک شاهد کاهش هیجان در بازار ارز 
هستیم.وی اضافه کرد: هدف اصلی بانک مرکزی تثبیت اقتصادی است و این 
بانک همچنان سیاست‌های خود را با قدرت پیگیری می‌کند، در نتیجه تغییری 
در سیاست بانک مرکزی دیده نمی‌شود، ضمن این که شرایط این بانک نیز 
تغیری نکرده است.این کارشناس پولی و بانکی عنوان کرد: دو عامل موجب 
خواهد شد تا نرخ ارز روند کاهشی را ادامه دهد، عامل اول این است که 
شرایط و سیاست‌های بانک مرکزی تغییری نکرده است و این بانک مصمم 
است تا نرخ ارز را تثبیت کند، دوم این که ریسک‌های سیاسی و نگرانی‌های 
امنیتی در حال مرتفع شدن است، در نتیجه نرخ ارز از کانال های فعلی عقب 
نشینی خواهد کرد.فرزانی در پایان تاکید کرد: خوشبختانه بانک مرکزی موفق 
شد به وعده‌هایی که داده بود جامه عمل بپوشاند و همان طور که قول داده بود، 
نرخ رشد نقدینگی را به ۲۵ درصد کاهش داد که قطعا در کنترل نرخ ارز و 

کاهش تورم موثر خواهد بود.

توضیحات خاندوزی در مورد افزایش عرضه گوشت و کاهش نیافتن قیمت آن

تعیین تکلیف ۴۰۰۰ دستگاه خودرو و ۲ هواپیمای توقیفی از سوی سازمان اموال تملیکی

سخنگوی اقتصادی دولت درباره کاهش نیافتن قیمت گوشت با 
وجود افزایش عرضه توضیح داد: متاسفانه در سال‌های گذشته 
مسائل ناشی از خشکسالی‌ها و افزایش قیمت نهاده‌ها موجب به 
وجود آمدن مشکلاتی شد، اما امیداریم برنامه‌های وزرات جهاد 
کشاورزی هم در تامین و هم در ثبات قیمت‌ها به سرانجام برسد.به 
گزارش ایسنا، احسان خاندوزی - سخنگوی اقتصادی دولت - در 
ابتدای نشست خبری هفتگی با نمایندگان رسانه‌ها با بیان اینکه 
تورم نقطه به نقطه مسکن طبق گزارش مرکز آمار در پایان دی 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱ درصد کاهش یافته 
است، اظهار کرد: تورم نقطه به نقطه بخش مسکن از ۵۷.۵ درصد 
در سال گذشته به ۴۶.۵ درصد در سال جاری کاهش پیدا کرده 
است.وی افزود: اگر ابتدای امسال را مبنا قرار دهیم و تورم نقطه 
به نقطه مسکن در دی ۱۴۰۲ را با اردیبهشت همین سال مقایسه 
کنیم حدود ۷۵ واحد درصد کاهش تورم را شاهد هستیم. باز هم 
تاکید می‌کنم این آمار به معنای این است که سرعت رشد قیمت‌ها 
در بخش مسکن کاهنده بوده و عدد قیمت‌ها هم در این سال به 
صورت مطلق کاهش یافته است.سخنگوی اقتصادی دولت یادآور 
شد: این میزان نشان می‌دهد که تورم نقطه به نقطه مسکن در 
کمترین سطح خود نسبت به ۱۵ ماه گذشته قرار گرفته است. 
همچنین تورم ماهانه مسکن در ۱۰ ماهه امسال، ۵ ماه منفی 
و در سایر ماه‌ها نیز در سطوح بسیار کمتر از ادوار گذشته خود 
قرار داشته است.رشد تولید شرکت‌های بزرگ صنعتی خاندوزی 
همچنین با اشاره به برخی آمارهای مرتبط با بخش حقیقی اقتصاد، 
گفت: بر اساس گزارش تازه نهادهای پژوهشی از وضعیت تولید 
شرکت‌های بزرگ صنعتی در دی، پس از چند ماه فراز و فرود 
شاهد رشد تولید بودیم. شاخص تولید این شرکت‌ها در دی ماه 
۱.۹ درصد رشد داشته و از ۱۵ رشته فعالیت صنعتی، ۹ رشته 
رشد مثبت داشتند.وزیر اقتصاد ادامه داد: مهم‌ترین رشته صنعتی 
با رشد مثبت در این ماه صنایع شیمیایی‌ و فلزات اساسی بودند که 
۶ و ۹ درصد رشد کردند. علت مهم این رشد در فصل سرد سال، 
کاهش تاثیر پذیری صنایع از قطعی گاز و بهبود در این حوزه است.

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: میزان کاهش رشد نقدینگی نیز 
نشان می‌دهد در اردیبهشت امسال در بسته رشد تولید و مهار تورم 
دولت، هدف‌گذاری کنترل نقدینگی کشور تا پایان سال عدد ۲۵ 

درصد مصوب شده بود که گزارش بانک مرکزی در دی ماه نشان 
می‌دهد نرخ رشد نقدینگی به ۲۵.۲ درصد رسیده که کمترین 
میزان رشد نقدینگی ثبت‌شده از تابستان ۱۳۹۸ تا امروز است.وی 
یادآور شد: نرخ رشد پایه پولی در دی ماه هم به ۳۱.۷ درصد رسید 
که این میزان هم در ۱۷ ماه گذشته کمترین عددی است که ثبت 
شده. در پایان دولت قبل این میزان به حدود ۴۰ درصد رسیده بود 
و در ماه‌های ابتدایی دولت سیزدهم هم همچنان مسئله کنترل و 

انظباط‌بخشی به آن بسیار حائز اهمیت بود.
 اقداماتی که تولید داخلی گوشت قرمز را تحت تاثیر قرار داد 
خاندوزی درباره کاهش نیافتن قیمت گوشت توضیح داد: متاسفانه 

در سال‌های گذشته  و اخیر دو اقدام تاثیر بسیار منفی در وضعیت 
تولید داخلی گوشت قرمز در کشور گذاشت، اول مسائل ناشی 
از خشکسالی‌هایی بود که وجود داشت و دوم افزایش قیمت 
نهاده‌هایی که صورت گرفت و تدابیری که لازم بود برای تامین 
مالی آنها لحاظ شود، باعث شد که در سال های گذشته  دام 
های مولد راهی کشتارگاه شدند. وی عنوان کرد: دولت در سال 
۱۴۰۲ برای اینکه جلوی این مسیر را بگیرد دو اقدام مهم را در 
دستور کار قرار داد، اقدام اول تدبیری بود که وزارت جهاد در 
حمایت از دامداران با تامین و عرضه کافی خوراک و نهادهای دامی 
انجام داد و دوم تعادل بخشی به بازار را از مسیر واردات انجام داد. 

وزیر اقتصاد ادامه داد: امیدواریم برنامه‌های وزرات جهاد کشاورزی 
هم در تامین گوشت و هم در ثبات قیمت‌ها به سرانجام برسد. 
وزیر صمت به زودی درباره سیاست‌های خودرو مصاحبه خواهد 
کردخاندوزی به تعادل رساندن بازار داخل از طریق  افزایش میزان 
و تولید خودروسازان داخلی و همچنین رفع نیازهایی که برای 
خودرهای خارجی وجود دارد و البته کنترل و نظام مند کردن 
قیمت گذاری و حاشیه بازار خودرو را از جمله راهبردهایی دانست 
که از سوی وزارت صمت در حال پیگیری است گفت:  وزیر صمت 
وعده دادند به زودی به شکل مفصلی در موضوع سیاست‌های 

خودرو مصاحبه خواهند کرد.

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه در سال جاری برخی 
اموال در اختیار سازمان مربوط به دهه ۶۰ مورد رسیدگی قرار گرفته است، گفت: امسال 
بیش از ۴۰۰۰ دستگاه خودرو سبک و سنگین و ۲۰۰۰ دستگاه موتورسیکلت توسط سازمان 
اموال تملیکی از طریق فروش در سامانه برخط تعیین تکلیف شده است.به گزارش ایسنا، 
عبدالمجید اجتهادی در نشست خبری اظهار کرد: اقدامات خوبی از سوی هر سه قوه در 
بخش اموال تملیکی صورت گرفته است. در سفر اخیر رئیس جمهور به استان هرمزگان 
اعلام شد که در دو سال گذشته برخی کالاها مربوط به دهه ۶۰ تعیین تکلیف شد. به 
جرأت می‌توان گفت در مراکز نگهداری، کالاهای سنواتی را نداریم.وی افزود: بیش از ۹۷ 
درصد فروش اموال تملیکی از طریق مزایده‌های الکترونیک یا حراج الکترونیک انجام می 
شود. موضوع جمع‌آوری کالاها در سازمان اموال تملیکی با شفافیت انجام می‌شود. از ابتدای 
سال ۱۴۰۲ هیچ حراج حضوری انجام نشده و فروش از طریق حراج بر خط خرده فروشی 
انجام شده است.مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی تاکید کرد: بیش از 
۱۸۰ مرحله حراج برخط خرده فروشی انجام شده که در روز ۲۲ بهمن در ۲۲ استان حراج 
برخط صورت گرفت. طبق مصوبات دولت امکان حضور و شرکت همه آحاد جامعه حتی 
کارکنان دولت در این حراج‌ها وجود دارد و هیچ واسطه‌ای در این بین قرار ندارد. بنابراین 
همه خریدها از نوع مصرفی است.اجتهادی تصریح کرد: طبیعی است که یک سری مشکلات 
در فروش اموال وجود دارد، اما مهم است که در بستری شفاف این عرضه انجام می شود. 
در سال ۱۴۰۲ سازمان اموال تملیکی مقام نخست را در موضوع اقدامات برجسته در بین 

دستگاه‌های زیرمجموعه وزارت راه و شهرسازی به خود اختصاص داد.تعیین تکلیف ۴۰۰۰ 
دستگاه خودرو و  ۲ هواپیمای توقیفی از سوی سازمان اموال تملیکی مدیرعامل سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت 
مشابه رشد ۱۰۹ درصدی در تعیین تکلیف کالاهای در اختیار را داشتیم، گفت: این کالاها 
رای مرجع رسیدگی کننده به کالاهای قاچاق را می‌خواهد و باید مجوزهای مختلف را از 
سازمان‌های مختلف اخذ کند. طبیعی است که اگر این دستگاه‌ها تعامل نداشته باشند، این 
توفیقات برای سازمان ایجاد نمی‌شود.وی یادآور شد: در حال حاضر ۱۶۶ درصد نسبت به 
سال گذشته اعاده متروکه‌ها را داشتیم. بیش از ۴۰۰۰ دستگاه خودرو سبک و سنگین و 
۲۰۰۰ دستگاه موتورسیکلت را تعیین تکلیف کردیم. سعی‌مان بر این بوده که از ضوابط 
تخطی نکرده باشیم. سال گذشته دو فروند هواپیما و تعدادی قطار تعیین تکلیف شد. 
امیدواریم کلیه خودروهای سواری تا پایان سال جاری تعیین تکلیف شوند.اجتهادی گفت: 
سازمان اموال تملیکی از یک سازمان زیان‌ده به یک سازمان سودده تبدیل شده است.وی 
خاطرنشان کرد: تمامی اقدامات در زمینه تعیین تکلیف خودروهای سواری و سنگین از 
طریق دستگاه‌های مربوطه و پلاک خودروها صورت گرفته است. این خودروها قبلا شمارش 
شده اما از سال  ۱۳۹۷ به بعد بحث ثبت سفارش اینها را نداشتیم که در قانون بودجه ۱۴۰۲ 
این موضوع مورد رسیدگی قرار گرفت. این خودروها در حال حاضر در بازار هستند و مشکلی 

وجود ندارد. برخی خودروهای آمریکایی به لحاظ ملاحظات سازمان عرضه نشده است.

۱۸ سد بیش از ۵۰ درصد آب دارند
بر اساس آخرین آمار اعلام شده از وضعیت سدهای کشور، از ابتدای سال آبی تا تاریخ 
۲۲ بهمن ماه، ۱۸ سد بیش از ۵۰ درصد آب دارند و میزان بارش‌ها نیز تا بیستم 
بهمن‌ماه نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۰ درصد کاهش داشته است.به‌گزارش ایسنا، 
در حال حاضر میزان ورودی آب به سدهای کشور تا ۲۲ بهمن‌ماه معادل ۷ میلیارد و 
۸۹۰ میلیون مترمکعب بوده که این عدد در مقایسه با سال گذشته که عددی معادل 
۹ میلیارد و ۴۸۰ میلیون مترمکعب بوده ۱۷ درصد کاهش داشته است، همچنین 
میزان خروجی از مخازن سدهای کشور در این تاریخ معادل ۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
مترمکعب ثبت شده که این عدد در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۷ میلیارد 
و ۵ میلیون مترمکعب بوده بیانگر کاهش ۲۵ درصدی است.در شرایط کنونی حجم آب 
موجود در مخازن ۲۱ میلیارد و ۵۴۰ میلیون مترمکعب ثبت شده که نسبت به سال 

گذشته ا۴ درصد کمتر است  و درصد پرشدگی مخازن سدهای کشور به عدد ۴۲ درصد 
رسیده است.وضعیت سدهای مهم )شرب  - کشاورزی( بیانگر این است که در ۱۸ سد 
درصد پرشدگی بیش از ۵۰ درصد است به طوری که سد زنجیره کارون ۶۳ درصد، سد 
ارس آذربایجان شرقی ۷۴ درصد، سد شهید قنبری استان آذربایجان غربی ۷۷ درصد 
و سد جگین استان هرمزگان ۷۹ درصد پر هستند.سد بیجار استان گیلان ۵۶ درصد، 
سد رودبار استان لرستان ۷۷ درصد، سد سلمان فارسی استان فارس ۵۲ درصد پر 
هستند. همچنین در استان کرمانشاه نیز سد داریان ۷۲ درصد، سد رئیسعلی دلواری 
استان بوشهر ۵۲ درصد و در استان سیستان و بلوچستان سد پیشین ۹۸ درصد و سد 
ریزدان ۸۱ درصد و سد خیرآباد ۵۳ درصد و سد ماشکید اولیا ۵۳ درصد پر هستند.

همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۷۴.۱ میلی‌متر بوده که این مقدار 
بارندگی نسبت به میانگین دوره مشابه درازمدت ۱۲۵.۷ میلی‌متر ۴۱ درصد کاهش 
و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته که عددی معادل ۱۱۳.۳ میلی‌متر بوده ۳۵ 

درصد کاهش را نشان می‌دهد.

مصرف انرژی در فرآیند استخراج بیت‌کوین در پی افزایش شدید قیمت این رمزارز و تولید سکه‌های جدید، در طول سال ۲۰۲۳، بیش 
از ۲ برابر افزایش یافت.به گزارش ایسنا، داده‌های Digiconomist نشان می‌دهد تا پایان سال گذشته، مصرف جهانی انرژی برای استخراج 
بیت‌کوین، از اول ژانویه، ۱۰۱ درصد رشد داشته و به ۱۴۱.۲ تراوات ساعت رسید. این میزان مصرف به تولید ۷۸.۷ میلیون تن دی 
اکسید کربن در سال منتهی می‌شود. برای روشن شدن ابعاد این میزان مصرف، استخراج بیت‌کوین اکنون به اندازه استرالیا و بیشتر 
از مصر که دارای جمعیتی بالغ بر ۱۱۰ میلیون نفر است، در سال انرژی مصرف کرده و دی اکسید کربن بیشتری نسبت به عمان، 
منتشر می‌کند.بسیاری از بلاک‌چین‌ها مانند بلاک‌چینی که بیت‌کوین روی آن ساخته شده است، به رایانه‌های قدرتمندی نیاز دارند 
که شبانه‌روز برای حل مسائل پیچیده ریاضی به عنوان ابزاری برای ایمن‌سازی شبکه و اعتبارسنجی تراکنش‌های جدید، کار می‌کنند. 
ماینرهایی که پازل‌های منحصر به‌فرد را سریع‌تر حل می‌کنند، یک بیت‌کوین جدید دریافت می‌کنند. ماینرهای مجهز به ابررایانه‌های 

پرقدرت، قادر خواهند بود چنین کارهایی را سریع‌تر انجام دهند و اینجاست که مسئله مصرف عظیم انرژی مطرح می‌شود.

عضو شورای ملی زعفران گفت: با توجه به مشکلات متعدد صادرات ناشی از بازگشت ارز به سامانه نیما میزان صادرات کاهش و در مقابل 
قاچاق افزایش یافته است، در حالیکه با رفع مشکلات بازگشت ارز، قاچاق زعفران دیگر صرفه اقتصادی ندارد.علی حسینی در گفت‌وگو 
با ایسنا، با اشاره به تاثیر تنش‌های سرمایی و گرمایی در تولید زعفران اظهار کرد: به دلیل تنش‌های سرمایی و گرمایی تولید زعفران 
در سال جاری در سه استان عمده تولید کننده این محصول یعنی خراسان شمالی، خراسان رضوی و خراسان جنوبی ۴۰ تا ۶۰ درصد 
کاهش یافته است.وی افزود: طبق آمار وزارت جهادکشاورزی ۱۲۳ هزار هکتار سطح زیر کشت زعفران در کشور در سه استان مذکور 
وجود دارد که از این میزان باید حداقل ۵۰۰ تا ۶۰۰ تن و در عالی‌ترین شرایط ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ تن زعفران تولید شود، ولی آمارها کمتر 
از این مقدار را نشان می‌دهد.عضو شورای ملی زعفران تصریح کرد: به عنوان یک فعال در این بخش معتقدم که در بخش زعفران باید 
آموزش‌های لازم کاشت، داشت و برداشت داده شود. اینکه هنوز نمی‌دانیم چقدر، در چه زمانی، با چه پیازی، در چه عمقی بکاریم و چه 

زمانی آبیاری کنیم باعث می ‌شود تولید دچار نوسان باشد و کوچکترین تنش نیز آن را تحت تاثیر قرار دهد.

عضو شورای ملی زعفران تاکید کردمصرف انرژی استخراج بیت‌کوین ۲ برابر شد

رفع تنگناهای ارزی صادرات زعفران
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بازگشت ۳۷۰۰ایرانی از 
دانشگاه‌های اروپا و آمریکا 

به کشور

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

ای بی خبران شکل مجسم هیچ است   وین طارم نه سپهر ارقم هیچ است

ازهر دری خبری !!

یادی از الدزمبیل جت‌فایر، اولین خودروی توربوشارژ تولیدی جهان
این روزها اکثر پیشرانه‌های درون‌سوز در حال تولید از توربوشارژر استفاده می‌کنند. این نسخه از تکنولوژی القای اجباری امکان ساخت 
پیشرانه‌های کوچک‌تر با مصرف سوخت و آلایندگی کمتر را بدون کاهش قدرت فراهم می‌کند. توربوشارژر اولین بار در صنعت کشتی‌رانی 
ظاهر شد. یک مهندس سوئیسی بنام »آلفرد بوچی« این اختراع را به ثبت رساند و ۱۰ سال بعد اولین نمونهٔ کاربردی آن را ساخت اما 
مشکلات قابلیت اطمینان مانع از تولید این تکنولوژی شد. بااین‌حال، همان توربوشارژری که توسط بوچی طراحی شده بود نهایتاً در سال 
۱۹۲۵ به تولید رسید و در پیشرانه‌های دیزل کشتی‌های مسافربری بزرگ مورداستفاده قرار گرفت. در طول جنگ جهانی دوم هم از توربوشارژر 
به‌طور گسترده‌ای در پیشرانهٔ هواپیماها استفاده شد. در صنعت خودروسازی، پس از پایان جنگ جهانی دوم بسیاری از خودروسازان آزمایش 

توربوشارژر را آغاز کردند اما یک دهه زمان نیاز بود تا این تکنولوژی برای استفاده در پیشرانه‌های تولید انبوه آماده شود.

سردار دیگری در راه است؟

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ثریا در اغما

دنزل واشنگتن
دنزل واشنگتن بازیگر آمریکایی در سال ۱۹۵۴ در 
مریلند متولد شد و علاوه‌بر حرفه بازیگری در حرفه 
کارگردانی نیز فعالیت زیادی داشته است. او در سال 
۱۹۸۱ با حضور در فیلم Carbon Copy به‌طور رسمی 
وارد سینما شد و پس از نقش‌آفرینی استادانه خود 
در فیلم Cry Freedom نامی برای خود دست‌وپا کرد 
و توانست توجه اهالی سینما را به خود جلب کند. دنزل 
واشنگتن در چهار دهه فعالیت سینمایی خود توانسته 
۲ بار جایزه اسکار و سه بار جایزه گلدن گلوب را کسب 
 Training Day کند. یکی از جایزه‌های اسکار او به فیلم
مربو‌ط می‌شود که به عقیده بسیاری بهترین فیلم او 
به‌شمار می‌رود. واشنگتن به‌دلیل ایفای نقش در این 
فیلم توانست جایزه بهترین بازیگر نقش اصلی مرد را 
به‌دست آورد. در سال ۲۰۲۰ رسانه The New York Times او را به‌عنوان بزرگ‌ترین بازیگر مرد قرن ۲۱ انتخاب کرد. 
واشینگتن فعالیت بازیگری‌اش را در تئاتر و با بازی در نمایش‌های آف برادوی، از جمله کوریولانوس در سال ۱۹۷۹ 
آغاز کرد. نقش‌های اولیهٔ او در سینما شامل داستان یک سرباز )۱۹۸۴( و آزادی را فریاد کن )۱۹۸۷( می‌شد و 
مدتی بعد برای بازی در درام افتخار )۱۹۸۹( با موضوع جنگ داخلی آمریکا جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر نقش مکمل 
مرد را کسب کرد. واشینگتن در دههٔ ۱۹۹۰ خودش را به‌عنوان یکی از بازیگران نقش اول هالیوود مطرح کرد و در 
فیلم حماسی مالکوم ایکس )۱۹۹۲(، کمدی هیاهوی بسیار برای هیچ )۱۹۹۳(، تریلر پرونده پلیکان )۱۹۹۳(، و 
درام‌های فیلادلفیا )۱۹۹۳( و طوفان )۱۹۹۹( به ایفای نقش پرداخت. او برای به تصویر کشیدن یک کارآگاه فاسد 
در فیلم جنایی روز تعلیم )۲۰۰۱( برندهٔ جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر مرد شد.]۴[ واشینگتن به بازی در نقش‌های 
متنوع ادامه داد و در فیلم ورزشی تایتنز را به یاد آور )۲۰۰۰(، درام مناظره‌کنندگان بزرگ )۲۰۰۷(، فیلم جنایی 

گانگستر آمریکایی )۲۰۰۷( و درام پرواز )۲۰۱۲( ایفای نقش کرد.
واشینگتن در سال ۲۰۱۰ برای بازی در نمایش حصارها جایزهٔ تونی بهترین بازیگر مرد در نمایش را کسب کرد. او 
در سال ۲۰۱۶ فیلم اقتباسی از این نمایش را تهیه‌کنندگی و کارگردانی کرد و در آن به ایفای نقش پرداخت که 
نامزد دریافت چهار جایزهٔ اسکار از جمله بهترین فیلم و بهترین بازیگر مرد برای خود واشینگتن شد. نقش‌آفرینی 
او در درام حقوقی رومن جی. ایزریل، وکیل دادگستری )۲۰۱۷( و تریلر تاریخی تراژدی مکبث )۲۰۲۱( با تحسین 
منتقدان همراه بود. او همچنین تهیه‌کنندگی فیلم اقتباسی بلک باتم ما رینی )۲۰۲۰( را بر عهده داشت. دنزل 

واشینگتن یک یهودی مخفی است که به خاطر رنگین پوست بودنش تمایل چندانی به ابراز آن ندارد

فرهنگ

شرکت زیر مجموعه »اوپن ای آی« ربات انسان نمایی 
ساخته که از تجسم یادگیری استفاده می کند به این 
ترتیب یکپارچه سازی هوش مصنوعی در اشکال فیزیکی 
قابلیت های پیشرفته ای برای این ابزار فراهم می شود.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اینترستینگ انجینرینگ، 
شرکت رباتیک ۱X برای پیشبرد چشم انداز نیروی کار 
مورد نیاز سعی دارد با استفاده از ربات های هوشمند و 
ایمن نیروی کار فیزیکی انبوهی فراهم کند.این شرکت 
که با پشتیبانی»اوپن ای آی« تاسیس شده، مدعی است 
توازن انسان- محیط زیست و طراحی سخت افزاری با 
شباهت به انسان برای ارتقای مهارت ها را در اولویت خود 
قرار داده است. ۱X از رویکردی جامع و خودکار برای به 
حداکثر رساندن پتانسیل سخت افزاری سازگار استفاده 
می کند و به این ترتیب رفتارهای حرکتی را به طور 
مستقیم از داده های ورودی به شبکه های عصبی ربات 
ها می آموزد.۱X این سیستم را برای نخستین ربات انسان نمای خود به نام ایو در ۲۰۲۳ میلادی اجرا 
کرد که فعالیت های گشت زنی را انجام می داد. اکنون شرکت جدیدترین پیشرفت های به دست آمده در 
قابلیت ربات هایش را نشان داده است. به گفته شرکت قابلیت های جدید فقط به وسیله یادگیری »سربه 
سر« از داده ها انجام شده و نقطه عطف مهمی در تکامل فناوری رباتیک به حساب می آید.ربات های 
انسان نمای ۱X طوری طراحی شده اند تا فعالیت های انسانی را تقلید کنند و به طور نامحسوس در محیط 
مسیریابی کنند. آنها به راحتی اشیا را کنترل می کنند و از درهای استاندارد گذر می کنند و به طور کلی 
در محیط های مختلف به راحتی یکپارچه می شوند تا به انسان ها کمک کنند.این ابزارهای اندروید از 
یک رویکرد هوش مصنوعی پیشرفته به نام »تجسم یادگیری«)Embodies Learning( استفاده می کنند تا 
به طور مستقیم نرم افزار هوش مصنوعی شرکت را در بدنه ربات ها به کار گیرند.چنین فرایند یکپارچه 
سازی به ربات های اندروید کمک می کند تا به طور خودکار با محیط تعامل داشته باشند و از آن بیاموزند. 
اپراتورهای انسانی از طریق روشی به نام »استقلال مشترک«)shared autonomy(با هوش مصنوعی همکاری 
می کنند تا قابلیت های ربات را ارتقا دهند. اپراتورها از فناوری کنترل از راه دور با واقعیت مجازی در 

استودیو۱X به ربات های اندروید وظایف مختلف را آموختند.

با تجسم یادگیری؛

ربات انسان نما قابلیت‌های هوش مصنوعی نوین 
را به نمایش می گذارد

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

کتاب ثریا در اغما اثر اسماعیل فصیح است که در اسفندماه 
١٣١٣ در تهران دیده به جهان گشود. پس از طى تحصیلات 
عالى در امریکا به ایران بازگشت و از سال ١٣۴٢ در شرکت 
ملى نفت ایران در مناطق نفت‌خیز جنوب، به کار پرداخت 
تا در سال ١٣۵٩ با سمت استادیارى دانشکده نفت آبادان 
بازنشسته شود. فصیح در تیرماه ٨٨ در حالیکه آثار بسیارى 
براى مخاطبین ایرانى به یادگار گذاشته بود، دیده از جهان 
فرو بست. برخى از آثارش شامل رمان‌هاى: شراب خام، 
داستان جاوید، دل کور، زمستان ۶٢. مجموعه داستان‌هایى 
نظیر: خاک آشنا، دیدار در هند و ترجمه‌هایى از کتب 
روانشناسى همانند: ماندن در وضعیت آخر، خودشناسى به 
روش یونگ و تحلیل رفتار مقابل در روان درمانى، م‌ىتوان 
اشاره کرد. داستان این کتاب از جایى شروع م‌ىشود که 
جلال آریان، کارمند شرکت ملى نفت ایران، ناچار م‌ىشود در بحبوحه جنگ تحمیلى به پاریس برود. ثریاى 
بیست و سه ساله که بر اثر سانحه‌اى از دوچرخه بر زمین افتاده است، دچار عارضه مغزى شده و تمام طول 
داستان بر تخت آرمیده است. جلال که از دلِ جنگ و خون و آتش و خمپاره پا به پاریسِ عشاق م‌ىگذارد، به 
ناگاه خود را در بیمارستان، منفعل م‌ىیابد، چه بسا براى ثریا از دست کسى کارى جز دعا بر نم‌ىآید. چشمان 
مادرش در تهرانِ قحطى زده دوخته بر تلفن است، تا شاید خبرى از سلامت فرزند بیابد. جلال هم که حالا 
بالاجبار باید در پاریس بماند، از طریق دوستانِ سابق و یاران مهاجر خود وارد فضاهاى روشنفکرى م‌ىشود 
که در کافه‌هاى دودزدهى‌ پاریس حاکم است. قشرى که فصیح، ما را از طریق جلال آریان با آن آشنا م‌ىکند، 
فراریان از جامعه انقلاب‌زده‌ ایران است که در بحبوحه روزهاى پرتلاطم، بارشان را بستند و فرار را بر قرار 
ترجیح دادند. یا عده‌اى که از ترس جنگ، پول‌هایشان را در آستر کت، جاساز کردند و زمینى از ایران گریختند 
تا ترکش‌هاى توپ و تفنگ صدام حسین دامن‌گیرشان نشود. بگذار جوانان بمانند و سر پر سودایشان. ما را 
بهر جنگ نیافریده‌اند. آنها رفتند و درست در روزهایى که وطنشان در طلب دست یارى بود، نه تنها نداى هل 
من ناصر را نشنیده گرفتند، بلکه تا م‌ىتوانستند از تن زخمى و شرحه شرحه ایران کندند و بردند تا شب‌هاى 

روشنِ غربت را با ناله‌هایى از براى وطن و جام‌هایى از براى سلامتى رنگین کنند.

خبرگزاری تاس از انتقال کسری طاهری به تیم زسکامسکو خبر داد.به گزارش ایسنا، این خبرگزاری روس با اعلام این خبر نوشت:‌ »کسری طاهری در 
مسابقات قهرمانی جام جهانی نوجوانان ۲۰۲۳ در چهار بازی دو گل به ثمر رساند و یک پاس گل داد و ستاره تأثیرگذار تیم ملی ایران در این رقابت‌ها بود.

ایران در جام جهانی نوجوانان به مرحله یک‌هشتم نهایی رسید و در این مرحله در ضربه‌های پنالتی مغلوب تیم ملی مراکش شد. این فوتبالیست ۱۷ساله 
در مجموع در ۱۵ بازی در تیم ملی ایران شش گل زد و چهار پاس گل را هم برای هم‌تیمی‌هایش تدارک دید.«زسکا در رده هشتم جدول رده‌بندی لیگ 
روسیه قرار دارد و قرار است در دیدار بعدی مقابل اورنبورگ به میدان برود.جا پای سردار؟کسری طاهری همانند سردار آزمون در پست مهاجم بازی می‌کند 
که او نیز راهی لیگ روسیه شد. سردار سال‌ها در روبین‌کازان، روستُف و زنیت در فوتبال روسیه بازی کرد و در ادامه راهی لورکوزن و سپس رم شد و حالا 

طاهری می‌تواند مسیری را که سردار آزمون در سال‌های گذشته پیموده است، برود و ستاره بعدی تیم ملی فوتبال ایران لقب بگیرد.

معاون توسعه روابط علمی و سرمایه انسانی مرکز تعاملات بین‌المللی علم و 
فناوری از بازگشت ۳۷۰۰ نفر از نخبگان و متخصصان ایرانی در قالب پروژه 
»کانکت« به کشور خبر داد.سید علی حسینی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، 
با اشاره به پلتفرم کانکت و ارتباط با نخبگان ایرانی خارج از کشور گفت: 
این برنامه از سال ۱۳۹۵ با هدف رفع چالشهای اساسی عنوان شده توسط 
متخصصان ایرانی علاقه مند به همکاری با کشور از جمله عدم وجود یک 
مکانیزم مشخص جهت ایجاد ارتباط با مؤسسات و مراکز منتخب علمی و 
فناوری، عدم آشنایی با وضعیت علمی و فناوری کشور در حوزه تخصصی، 
فرآیند زمان‌بر تأیید مدارک و جذب در دانشگاه‌ها و مشکلات معیشتی و 
مسئله سربازی طراحی و اجرا شده و توانسته است پل ارتباطی میان 
متخصصان و دانشمندان ایرانی خارج از کشور با مرکز علمی و فناوری شامل 
برترین شرکتهای فناور، دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها، پارکهای فناوری و شرکتهای 
فناور داخلی شود.معاون توسعه روابط علمی و سرمایه انسانی مرکز تعاملات 
بین‌المللی علم و فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست 
جمهوری افزود: این پلتفرم در وهله نخست به دنبال افزایش تردد متخصصین 
و دانشمندان ایرانی و ارتباطات خارج از کشور با تمرکز بر روی فارغ‌التحصیلان 
۲۰۰ دانشگاه برتر دنیا و ارائه تصویر واقعی از وضعیت کشور در حوزه‌های 
علمی و فناوری برای ان ها بوده و در مرحله بعد جهت ترغیب متخصصان 
ایرانی و همچنین تسهیل شرایط تردد آنها با کمک شبکه‌های تخصصی و 
استفاده از فرصت حضور متخصصان در کشور اجرا شده است.حسینی ادامه 
داد: نکته مهم در فراهم کردن شرایط تردد نخبگان، افزایش میزان تعهد این 
افراد در هر بار حضور خود در کشور جهت مشارکت در فعالیت‌های مرتبط 
با حوزه علم و فناوری است. هدف ایجاد وابستگی و احساس مسئولیت در 
نخبگان ایرانی نسبت به کشور است که باید مرحله به مرحله و با القای حس 
تاثیرگذار بودنشان در حوزه تخصصی خود ایجاد شود. ضمن اینکه حضور 
موفق هر یک از این افراد در کشور باعث می‌شود تا بعد از بازگشت به کشور 
محل اقامت به‌عنوان یک مبلغ، طیف وسیعی از همتایان ایرانی خود را بصورت 
دهان به دهان تشویق به تردد و حضور در کشور کنند.وی به برخی از پیامدها 
و اثرات کلان برنامه کانکت اشاره کرد و گفت:در طول اجرای برنامه و به واسطه 
همکاری‌های شکل گرفته، پیامدهای ارزشمندی در فضای علمی و فناورانه در 
داخل کشور و همچنین ارتباطات علمی - فناورانه بین‌المللی رخ داده است که 
از جمله می‌توان به مشارکت فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های برتر دنیا )همچون 
MIT، استنفورد، کمبریج، هاروارد، برکلی، ایلینوی، امپریال کالج، پرینستون، 
میشیگان، ملی سنگاپور، EPFL سوئیس، و …( در برنامه و دستیابی به 
دستاوردهای ویژه نظیر انتقال دانش و فناوری، تولید محصول کاربردی، ثبت 
پتنت، تعریف پروژه‌های ارتباط دانشگاه و صنعت، صادرات محصولات، جذب 
اعتبار پژوهشی بین‌المللی، تحقیق مشترک بین‌المللی و انتشار دستاوردهای 
پژوهشی در مجلات معتبر بین‌المللی در طول همکاری‌های شکل‌گرفته اشاره 
کرد.معاون توسعه روابط علمی و سرمایه انسانی مرکز تعاملات بین‌المللی 
علم و فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری 
با اشاره به همکاری و ارائه خدمت ۹ هزار نفر از نخبگان ایرانی خارج از کشور 
به واسطه پلتفرم کانکت گفت: در قالب این برنامه ۹ مدل همکاری اعم از 
فرصت مطالعاتی، استاد مدعو، تأسیس شرکت، نظام وظیفه تخصصی و ۲ 
حمایت دیگر با همکاری بنیاد ملی نخبگان یعنی جذب و استخدام به عنوان 
هیأت علمی و دیگری تسهیلات وام مسکن تعریف شده است.حسینی در ادامه 
اعلام کرد که از این ۹ هزار نفر، ۳ هزار و ۷۰۰ نفر در کشور ماندگار شدند. 
افرادی که به واسطه برنامه کانکت در ایران پروژه‌ای برای ان ها تعریف شد، 
به ترتیب عمدتاً از کشورهای آمریکا، کانادا و بعد اروپا )آلمان، سوئیس، سوئد 

و نروژ( بوده‌اند.
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